



STUDIJŲ PROGRAMOS „SLAUGA“ APRAŠAS

Akademinis padalinys, vykdančią studijų programą	Slaugos fakultetas
Valstybinis kodas	6121GX006
Studijų krypčių grupė	Sveikatos mokslai
Studijų kryptis	SLAUGA IR AKUŠERIJA
Studijų trukmė	4 metai
Programos apimtis kreditais	240
Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis/ profesinė kvalifikacija	Sveikatos mokslų bakalauro laipsnis ir bendrosios praktikos slaugytojo kvalifikacija
Pakopa	Pirmosios pakopos studijos
Studijų programos tikslas	Parengti slaugytojus, žinančius ir gebančius taikyti mokslo įrodymais grįstą slaugos praktiką, turinčius įvairiapuses slaugos mokslo žinias bei gebančius savarankiškai ir kritiškai įvertinti sveikų ir lėtinėmis ligomis sergančių asmenų priežiūros poreikius.
Numatomi studijų programos rezultatai	Žinos ir taikys bendravimo, etikos ir teisinių nuostatų principus. Išmanys fiziologinius ir patologinius žmogaus raidos procesus sveiko ir sergančio asmens ir gebės juos vertinti. Žinos bendrąjį vaistų farmakologinį poveikį žmogaus organizmui. Supras, kritiškai vertins ir efektyviai taikys slaugos teorijos principus ir slaugos modelius. Gebės identifikuoti etiologines asmens, grupės ir bendruomenės sveikatos problemas bei slaugyti vadovaujantis pacientų individualios slaugos principais skirtingose sveikatos priežiūros įstaigose. Gebės atlikti mokslo tiriamuosius darbus ir plėtoti įrodymais pagrįstą slaugos praktiką. Gebės dirbti ir būti lyderiu komandoje, organizuojant ir koordinuojant pacientų priežiūrą Gebės naudoti informacines ir ryšių technologijas sveikatos priežiūros įstaigose. Gebės organizuoti ir vykdyti sveikų ir sergančių asmenų sveikatos mokymą ir propaguoti sveiką gyvenseną.
Studijų programos ypatumai (anotacija)	Slaugos bakalauro programa patraukli modulinio mokymu, teorijos ir praktikos integracija; inovatyvių dėstymo metodų integravimu

	Asmuo, įgijęs slaugos bakalauro laipsnį ir bendrosios praktikos slaugytojo kvalifikaciją, turi gebėti organizuoti ir teikti mokslo įrodymais grįstą slaugą priklausomai nuo pacientų poreikių įvairiose amžiaus grupėse; ugdyti pacientų ir šeimos narių sveikatos raštingumą; valdyti lėtinių neinfekcinių ligų rizikos veiksnius; įgyvendinti sveikos gyvensenos principus; vykdyti mokslinius tyrimus bei savarankiškai parkituoti savo kompetencijos ribose.
Priėmimo reikalavimai	Vidurinis išsilavinimas / Studijuoti neakivaizdiniu būdu – slaugos profesinio bakalauro laipsnis ir bendrosios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija. https://lsmuni.lt/media/dynamic/files/23913/lsmu_2022_taisykles_n.pdf
Profesinės karjeros galimybės	Absolventas yra pasirengęs profesinei veiklai sveikatos priežiūros srityje, gali dirbti bendrosios praktikos slaugytoju visų sveikatos priežiūros lygmenų įstaigose ir institucijose: ligoninėse, poliklinikose, vaikų gydymo ir ugdymo, sveikatingumo paslaugas teikiančiose įstaigose, globos namuose, pensionatuose ir pan., slaugyti ligonius namuose ir/arba tęsti studijas magistrantūroje.
Studentų mainų galimybės	ERASMUS programa; multiprofesiniai tinklai. https://lsmu.lt/studijos/studentams/akademini-judumas/
Tolesnių studijų galimybės	Slaugytojai, įgijęs bakalauro diplomą, galės studijas tęsti LSMU ir kitų universitetų magistrantūros programose, o po jų – doktorantūros studijas.
Studijų rezultatų vertinimas	Taikomi diagnostinis, formuojamasis ir sumuojamasis studentų pasiekimų vertinimas
Studijų programos komiteto pirmininkas ir nariai	Pirmininkas: dr. Jurgita Gulbinienė Nariai: prof. dr. Aurelija Blaževičienė; prof. dr. Olga Riklikienė dr. Daiva Zagurskienė asist. Jovita Demškytė Sonata Račkauskienė – socialinis partneris Studentų atstovybės deleguotas atstovas